PAGE
2

[image: image1.jpg]LY GLE L L

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 25.07.2014                                                                                                        № 255

поселок Братский

О внесении изменений в решение Совета Братского сельского поселения Тихорецкого района от 12 ноября 2010 года № 57
 «Об установлении налога на имущество физических лиц»
На основании статьи 12 Налогового кодекса Российской Федерации, Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-I «О налоге на имущество физических лиц», учитывая экспертное заключение управления по взаимодействию с органами местного самоуправления департамента внутренней политики администрации Краснодарского края № 34.01-767/14-04 от 16 июня 2014 года, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет  Братского  сельского поселения Тихорецкого района р е ш и л:
1.Внести в решение Совета Братского сельского поселения Тихорецкого района от 12 ноября 2010 года № 57 изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1.Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процент

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей до 750 000 рублей (включительно)
	0,31 процента

	Свыше  750 000 рублей и выше  (включительно)
	0,4 процента»

2.Отменить решение Совета Братского сельского поселения Тихорецкого района от 10 апреля 2014 года № 242 «О внесении изменений в решение Совета Братского сельского поселения Тихорецкого района от                   12 ноября 2010 года № 57  «Об установлении налога на имущество физических лиц».
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести».
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013года.
Глава Братского сельского поселения
Тихорецкого района                                                                        Т.П.Шпилько